
Om Ragna Sidéns og Vagn Clausens Fond

Ragna Sidén (1889–1983) var  meget litterær t inter esseret og 
arbejdede på flere  manuskr ipter i løbet af sit liv, men nåede kun
at udgive en enkelt biografi, ”Den Unge Dansker”, om en af 
modstandsbevægelsens pionerer  Christian Michael Rottbøll. I sit 

testamente bestemte hun, at en fond skulle oprettes og arve 
hende med det formål at opmuntre og anspore  kvinder, der 
inden for  dansk litter atur havde ydet en betydelig indsats, 
gennem uddeling af prisen ”Dansk Litteraturpris for Kvinder”. I 
årene 1985–2006 modtog 18 kvindelige for fattere  denne pris fra 

”Fru Ragna Sidéns Fond”.

I 2009 blev fondens midler  mere end fordoblet, idet fonden modtog en arv efter Vagn 
Clausen, der i sit testamente havde bestemt, a t Fru Ragna Sidéns Fond skulle arve ham, og 

at der samtidig skulle oprettes en pris benævnt ”Dansk Litteraturpris for Mænd”.

Vagn Clausen (1918–2008) var i 40 år ansat som fuldmægtig hos 
Nordisk Kabel & Tråd, men fattede allerede som ung en stor 

inter esse for  guldalderforfatterne og opbyggede en udsøgt 
samling af guldalderens danske litter atur. I per ioden 1970–1998 
var  han ansvarlig for bogauktionerne hos Bruun Rasmussen, 
hvor  hans store viden om litter atur også kom auktionshuset til 

gode, når  det skulle  beskrives, hvad maler ier og tegninger 
forestillede. 

I forbindelse med modtagelsen af arven efter  Vagn Clausen ændrede Fru Ragna Sidéns 

Fond navn til ”Ragna Sidéns og Vagn Clausens Fond”. Bente Clod er  den første 
prismodtager efter fondens omdannelse. Fremover  vil fonden hvert andet år uddele 
”Dansk Litteraturpr is for Kvinder” og hvert andet år ”Dansk Litter aturpr is for  Mænd”.  

Formålet med priserne er fortsat at opmuntre og anspore forfatter e, der inden for dansk 

litter atur har  ydet en betydelig indsats.

I det daglige administreres fonden af en bestyrelse bestående af advokat Niels Søby og to 
for fatter e udpeget af Dansk For fatter forening, i øjeblikket for fatter Ir ene Peder sen og 
for fatter  Charlotte  Weitze.
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